
PREFEITURA DE TABATINGA 

DIRETORIA DE FINANÇAS 
CONTABILIDADE 

MUlIicípw de Interesse Turístico 
Capital NacÜ)/Ia! dos Bichos de Pelúcia 

e Aeessõrtos Infantis 

DECRETO N" 2.288 DE 21/05/2018 - LOA 2.167/2017 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 68.500,00 e dá outras providências. 

:,)' 

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso de suas atribuições 
legais. 
DECRETA: 

Art. 1'_ Fica aberto no orçamento vigente, crédito adicional suplementar na importância de R$ 
68.50,0,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais) nas seguintes dotações: 

Local: 020301 FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
Ficha: 045 - 04.123.0004.2007.0000 MANUT.TRIBUTOS, TESOURARIA, CONTABILIDADE E PLANEJ. 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500,00 

Local: 021201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha: 273 - 10.305.0016.2036.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
3.1.90:16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÂVEIS - PESSOAL CIVIL 3.000,00 

Local: 021301 OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS 
Ficha' 302 - 15.452.0017.2039.0000 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 55.000,00 

Ficha: 303 - 15.452.0017.2039.0000 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.000,00 

Art. 2' - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

a) Superávit Financeiro da Fonte de Recurso do Tesouro: 
110.000 - Tesouro 500,00 

b) Anulação parcial de dotações no valor de R$ 68.000,00: 

Local: 021201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha: 269 - 10.305.0016.2036.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00 

Local: 021301 .UOIKf',<:> E SERViÇOS PÚBLICOS 
. Ficha:.298 - 7.2039.0000 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 
3.3,90.30.00 DE 55.000,00 

JTENÇ;AO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 
vUI,<:>UIVIU 1 0.000,00 

Ficha: 299 -1 O.4o.<.'UU I { LlJ~~. 
3.3.90:30.00 '''.TCO'O 

Oulntino do Vale, 298 - Centro - TabatingajSP - CEP: 14.910-000 
Fone/Fax: e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br 

I.E: 674.060.698.117 


